Проект Договора
Договор оказания услуг № ________

по осуществлению строительного контроля

за выполнением работ по капитальному ремонту
г. Томск                                                                 «___» _______________ 20__г.

Фонд «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Световца Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________________, действующего на основании_____________________, c другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», по итогам проведения закупки способом запроса предложений по оказанию услуг строительного контроля при выполнении работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных жилых домов: _______________________________________________________________________
________________________________________________ (указывается вид работ) в многоквартирных домах в г. Стрежевой, протокол заседания комиссии по закупкам для нужд Фонда № ___ от __.__._____, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязан по поручению Заказчика оказать следующие услуги (далее по тексту – Услуги):

1.1.1 осуществить строительный контроль при выполнении работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных жилых домов: ________________________________________________________________________________________(указывается вид работ) (далее по тексту – Работы) в многоквартирном доме по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ______________________________________(далее по тексту – Объект), руководствуясь Техническим заданием, указанным в Приложении к настоящему Договору, а Заказчик обязуется оплатить Исполнителю оказанные Услуги.

1.2. Срок оказания услуг устанавливается со дня подписания Договора и до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Произвести расчет с Исполнителем в безналичной форме, в размерах и порядке, установленных разделом 3 настоящего Договора.

2.1.2. Своевременно подписывать надлежащим образом оформленный Акт сдачи-приемки оказанных услуг, предоставляемый Исполнителем.

2.1.3. В течение 7 (семи) рабочих дней со дня заключения настоящего Договора предоставить Исполнителю копию графика производства работ на Объекте, подписанного Заказчиком и Подрядчиком.

Подрядчиком является лицо, с которым Заказчик заключил Договор подряда на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных жилых домах: ____________________________________________ (указывается вид работ) (далее по тексту – подрядная организация).

2.1.4. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня заключения настоящего Договора передать Исполнителю всю имеющуюся техническую документацию, касающуюся выполнения ремонтно-строительных работ на Объекте.

2.1.5. Совместно с подрядной организацией обеспечить беспрепятственный доступ ответственных представителей Исполнителя на Объект.

2.1.6. Назначить представителя для обеспечения взаимодействия с Исполнителем, в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.7. До начала производства работ на Объекте, указанном в подпункте 1.1.1 настоящего Договора, предоставить Исполнителю следующую документацию:

- проектно-сметную документацию на выполнение работ по строительству Объекта;

- календарный график выполнения работ на Объекте (при его наличии).

2.1.8. Принять Услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе выполнения работ на Объектах в письменной форме.

2.2.2. Не оплачивать Исполнителю некачественно оказанные услуги по настоящему Договору.

2.2.3. Контролировать ход оказания Исполнителем Услуг по настоящему Договору.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Оказать услуги, предусмотренные настоящим Договором.

2.3.2. Оказать услуги в сроки, указанные в пункте 1.2. настоящего Договора, с соблюдением требований, предусмотренных Приложением к настоящему Договору.

2.3.3. Исполнитель предоставляет Заказчику надлежащим образом оформленный Акт сдачи-приемки оказанных услуг и Счет (Счет-фактуру) за оказанные услуги.

2.3.4. Назначить ответственных лиц, которые от имени Исполнителя осуществляют строительный контроль на Объекте.

2.3.5. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня заключения настоящего Договора предоставить Заказчику копию документа о назначении ответственных лиц, которые от имени Исполнителя осуществляют строительный контроль на Объекте.

2.3.6. Обеспечить осуществление мероприятий по проведению строительного контроля на Объекте ответственными лицами Исполнителя со дня начала производства работ на Объекте. Обеспечить безопасные условия труда специалистам Исполнителя, занятым на Объекте, провести инструктаж и проверить знания по технике безопасности своих ответственных лиц. Обеспечить ответственных лиц спецодеждой, спецобувью и другими индивидуальными средствами защиты, согласно нормативным требованиям по охране труда. Обеспечить ответственных лиц, занятых на Объекте, местами для проживания, средствами передвижения, телефонной связью, электронной почтой, фотоаппаратом, геодезическими приборами, средствами измерений и другим оборудованием, необходимым для исполнения этими лицами строительного контроля на Объектах.
2.3.7. Оказывать услуги по строительному контролю на Объекте в соответствии с условиями настоящего Договора и требованиями действующего законодательства Российской Федерации. Объем контрольных мероприятий, подлежащих выполнению Исполнителем при оказании услуг по строительному контролю на Объекте, определяется Положением о проведении строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 21.06.2010 № 468 (в части контрольных мероприятий Заказчика), Градостроительный кодекс Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.3.8. В случае выявления недостатков в процессе выполнения работ на Объекте вносить замечания по качеству выполняемых работ, предъявлять Подрядчику от имени Заказчика требования об устранении выявленных недостатков и дефектов при выполнении работ и устанавливать сроки их устранения.

2.3.9. Осуществить контроль за ведением исполнительной документации в соответствии с Требованиями к составу и порядку ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства и требования, предъявляемые к актам освидетельствования работ, конструкций, участков сетей инженерно-технического обеспечения (РД-11-02-2006), утвержденными приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 26.12.2006 № 1128.

2.3.10. Осуществить контроль соответствия объемов и качества выполняемых работ, применяемых изделий, материалов и поставляемого оборудования технической документации, требованиям строительных норм и правил, стандартов, технических условий и других нормативных документов.

2.3.11. Осуществить проверку наличия документов, удостоверяющих качество используемых изделий и материалов (технических паспортов, сертификатов, результатов лабораторных испытаний и др.).

2.3.12. Осуществить контроль над выполнением графиков производства работ.

2.3.13. С участием представителей подрядной организации производить освидетельствование и оценку качества скрытых работ и составления соответствующих актов в 4-х экземплярах.

2.3.14. Предоставить Заказчику в течение 2 (двух) рабочих дней с последнего дня календарной недели еженедельный отчет о ходе выполнения работ на Объектах, в свободной форме, в том числе посредством направления такого отчета срочным почтовым отправлением, по факсу или по электронной почте.

2.3.15. В течение 8 часов рабочего времени с момента обнаружения таких нарушений, уведомлять Заказчика о всех случаях нарушения технологии строительных процессов при производстве работ на Объектах, использования некачественных материалов и оборудования, отклонения от графика производства работ и контролировать устранение дефектов и оформление соответствующего акта об их устранении. Указанное уведомление может производиться любым из доступных Исполнителю способов, указанных в пункте 2.3.14 настоящего Договора.
2.3.16. Совместно с Заказчиком произвести приемку выполненных работ на Объекте, с подписанием исполнительной документации в 4-х экземплярах, Акта о приеме выполненных работ по форме КС-2, Акта о приемки в эксплуатацию рабочей комиссией законченных работ по капитальному ремонту объекта.

2.3.17. Проводить иные мероприятия в целях осуществления строительного контроля, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Запрашивать у Заказчика техническую, исполнительную документацию на выполняемые на Объектах работы.

2.4.2. Беспрепятственного доступа на Объект в течение всего периода выполнения работ по его строительству, ко всем этапам работ и ко всей необходимой документации.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Цена Договора составляет ______________рублей и включает в себя все предусмотренные действующим законодательством налоги, сборы, пошлины и иные обязательные платежи, в том числе налог на добавленную стоимость по ставке 18 % в размере ____________________ рублей, а также включает в себя все расходы, связанные с оказанием услуг в соответствии с условиями Договора, а именно:

- стоимость услуг, указанных в пункте1.1. настоящего Договора;

- все непредвиденные затраты, в том числе транспортные расходы, которые могут возникнуть до окончания действия Договора.

3.2. Оплата Исполнителю за оказанные услуги производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в кредитной организации, указанный в счете, в течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

3.3. Днем оплаты услуг Исполнителю считается день списания денежных средств со счета Заказчика.

3.4. Все расчеты по настоящему Договору производятся в рублях Российской Федерации.

4. Порядок сдачи-приемки оказанных работ

4.1. Заказчик в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения от подрядной организации уведомления о завершении работ на Объектах и подписанной Исполнителем и подрядной организацией исполнительной документации, направляет Исполнителю письменное уведомление о дате приемки рабочей комиссией законченных работ по капитальному ремонту Объекта.

4.2. Ответственное лицо Исполнителя в срок, указанный в пункте 4.2. настоящего Договора, прибывает на Объекты для участия в приемке рабочей комиссии законченных работ по капитальному ремонту Объекта.

4.3. После завершения приемки рабочей комиссией законченных работ по капитальному ремонту Объекта Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты приемки рабочей комиссии законченных работ по капитальному ремонту Объекта Исполнителем направляет в адрес Заказчика Акт сдачи-приемки оказанных услуг и Счет (Счет-фактуру) за оказанные услуги.

4.4. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг либо подписывает указанный Акт и возвращает один экземпляр Исполнителю, либо составляет протокол разногласий к указанному Акту в случае несогласия с ним и направляет его Исполнителю.

4.5. В случае несогласия Исполнителя с протоколом разногласий, Стороны решают возникшие вопросы в порядке, установленном разделом 6 настоящего Договора.
5. Ответственность сторон

5.1. Меры ответственности Сторон определяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5.2. В случае невыполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору в сроки, определенные Договором (в том числе не предоставления Исполнителем Акта сдачи-приемки оказанных услуг Заказчику в сроки, предусмотренные пунктом 4.4. настоящего Договора, с просрочкой более чем на 10 (десять) календарных дней, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплатить неустойку в размере 0,1 % (одной десятой процента) от цены Договора, предусмотренной в пунктом 3.1. настоящего Договора за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем истечения срока исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг, предусмотренных пунктом 3.3. настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплатить неустойку в размере 0,1 % (одной десятой процента) от цены Договора, предусмотренной в пункте 3.1. настоящего Договора, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем истечения срока исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.4. В случае если Исполнитель осуществил приемку работ у подрядной организации, выполненных с нарушением требований проектно-сметной документации и (или) действующего законодательства Российской Федерации, либо работ, не соответствующих по объему и стоимости фактически выполненным, либо не соответствующих по объему и стоимости Договору подряда на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных жилых домах: замена лифтового оборудования пассажирских лифтов, ремонт скатных крыш, ремонт внутридомовых инженерных систем и установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления и регулирования потребления ресурсов, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 10% от цены Договора, предусмотренной в пункте 3.1. настоящего Договора.

5.5. Заказчик не несёт ответственности за нарушение специалистами Исполнителя, занятыми на Объекте, требований по технике безопасности и охране труда, повлекших за собой травмы, увечья или случайную гибель людей

5.6. Уплата неустойки и возмещение убытков в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору не освобождает Стороны от исполнения Договора.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Томской области.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить доступными средствами.

7.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение 5 (пяти) календарных дней со дня наступления таких обстоятельств в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении, виде и возможной продолжительности действия таких обстоятельств.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

8.2. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен только по взаимному согласию Сторон. Все изменения и дополнения должны быть оформлены письменно, скреплены подписями и заверены печатями Сторон.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.4. Приложение к настоящему Договору является неотъемлемой частью его условий

9. Адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик:
Фонд «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области»

Почтовый адрес:

634041, Томская область, г. Томск, пр. Кирова, д. 41

Адрес местонахождения:

634009, Томская область, г. Томск, ул. Карла Маркса, д. 7, офис 108

ИНН 7017996657

ОГРН 1137000001027

р/с 40703810210000012285

к/с 30101810800000000758

БИК 046902758

в Филиале «Газпромбанк» (Открытое акционерное общество) в г. Томске

тел. (3822) 903-971

Генеральный директор фонда «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области»

__________________/Световец С.В./

М.П.
	Исполнитель:
____________________________________________________________________________________________________________

ИНН _________________

КПП _________________

ОГРН_______________________________

р/сч _______________________________

к/сч _______________________________

Почтовый адрес: ____________________

____________________________________

Адрес местонахождения: _____________

____________________________________

Генеральный директор

_________________/_____________/

М.П.

4